
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46 - centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Tele-Fax. (22) 2668-1118                                  CNPJ 28.741.098/0001-57
Home Page: www.silvajardim.rj.gov.br     

EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO Nº 001/2021

Processo nº 4239/2021

Pessoa  Jurídica  de  Direito  Público:  Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento da Região Leste Fluminense – CONLESTE.

CNPJ: 08.932.750/0001-03

Objeto: Rateio de despesas gerais e manutenção do consórcio e contrapartida 
de convênios para o exercício de 2021, prevista na Lei Federal nº 11.107.

Entes Consorciados: Araruama, Cabo Frio, Cachoeiras de Macacu, Casimiro de
Abreu, Guapimirim, Itaboraí, Magé, Maricá, Niterói, Nova Friburgo, Rio Bonito, 
São Gonçalo, Saquarema, Silva Jardim, Tanguá e Teresópolis.

Vigência: de 26/02/2021 à 31/12/2021

Valores por município:
R$ 37.842,87 – Casimiro de Abreu, Silva Jardim e Tanguá 
R$ 75.685,73 – Cachoeiras de Macacu, Guapimirim, Rio Bonito e Saquarema
R$ 113.528,60 – Araruama, Cabo Frio, Itaboraí, Magé, Maricá, Nova Friburgo e 
Teresópolis
R$ 151.371,46 – Niterói e São Gonçalo

Valor Total: R$ 1.513.714,65 (um milhão, quinhentos e treze mil, setecentos e
quatorze reais e sessenta e cinco centavos).

Aprovado na AGE de 26/02/2021

Silva Jardim, 31 de agosto de 2021

FABRÍCIO AZEVEDO LIMA CAMPOS
PREFEITO EM EXERCÍCIO


